



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

RUA CEL JOSÉ MARCELINO

CNPJ : 08.357.618/0001-15

Resultado da Cotação

Número da Cotação:	00062/24	Data:	11/09/2024	Abertura:	12/09/2024	Encerramento:	16/09/2024
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	007.002.276	ACESSÓRIOS PARA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: VIDRO	10	27,12	271,20		
2	007.002.277	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2. FRASCO COM 6G. IGUAL	80	239,50	19.160,00		
3	007.002.278	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA – CAIXA COM 100 UND. IGU	70	45,45	3.181,50		
4	007.002.279	AGULHA GENGIVAL 30G MEDIA/CURTA – CAIXA COM 100 UN	70	47,00	3.290,00		
5	007.002.281	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL- ALPHACAINE (CLORIDRAT	1.000	4,19	4.190,00		
6	007.002.282	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL- MEPIADRE (CLORIDRATO	1.000	136,51	136.510,00		
7	007.002.280	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL (CLORIDRATO DE ARTICAI	1.000	3,93	3.930,00		
8	007.002.283	APLICADOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO P	60	19,23	1.153,80		
9	007.002.379	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO - TAMANHO ADULT	6	0,00	0,00		
10	007.002.378	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO - TAMANHO INFANT	6	0,00	0,00		
11	007.002.284	AVENTAL IMPERMEÁVEL E DESCARTÁVEL DE TNT. GRAMA	1.000	24,40	24.400,00		
12	007.002.285	BABADOR IMPERMEAVEL E DESCARTÁVEL. PACOTE COM 1	200	24,10	4.820,00		
13	007.002.286	BARREIRA GENGIVAL – TOPDAM- FGM	20	33,68	673,60		
14	007.002.287	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAM	150	5,37	805,50		
15	007.002.288	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAM	150	6,68	1.002,00		
16	007.002.289	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAM	100	5,10	510,00		
17	007.002.290	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAM	100	5,48	548,00		
18	007.002.291	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CIRÚRGICA, MATERIA	100	7,75	775,00		
19	007.002.292	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CIRÚRGICA, MATERIA	100	12,73	1.273,00		
20	007.002.293	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO, I	100	8,71	871,00		
21	007.002.294	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO, I	50	15,81	790,50		
22	007.002.295	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO, I	50	14,64	732,00		
23	007.002.296	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CORTE FINO, MATER	50	12,25	612,50		
24	007.002.297	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, MATE	50	8,02	401,00		
25	007.002.298	BROCA ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, MATE	50	10,25	512,50		
26	007.002.299	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	8,73	436,50		
27	007.002.300	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	4,33	216,50		
28	007.002.301	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	10,84	542,00		
29	007.002.302	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	4,28	214,00		
30	007.002.303	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	7,18	359,00		
31	007.002.304	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	3,80	190,00		
32	007.002.305	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	3,94	197,00		
33	007.002.306	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAM	50	2,50	125,00		
34	007.002.307	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: E	50	10,97	548,50		
35	007.002.308	BROCA ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: C	50	9,66	483,00		
36	007.002.309	BROCA ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ES	50	9,31	465,50		
37	007.002.310	BROCA ALTA ROTAÇÃO. TIPO CORTE: CIRÚRGICA, MATER	50	13,45	672,50		
38	007.002.311	BROCA ALTA ROTAÇÃO. TIPO CORTE: CIRÚRGICA, MATER	50	7,71	385,50		
39	007.002.312	BROCA ALTA ROTAÇÃO. TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, MATE	50	15,01	750,50		
40	007.002.313	BROCA ALTA ROTAÇÃO. TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, MATE	50	13,80	690,00		
41	007.002.314	BROCA ALTA ROTAÇÃO: TIPO CORTE: PICOTADA, MATERIA	50	10,56	528,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA****RUA CEL JOSÉ MARCELINO****CNPJ : 08.357.618/0001-15****Resultado da Cotação**

Número da Cotação:	00062/24	Data:	11/09/2024	Abertura:	12/09/2024	Encerramento:	16/09/2024
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	007.002.315	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA LONGA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 50	50	22,24	1.112,00		
43	007.002.316	CANETA ALTA ROTAÇÃO COM PUSH BUTTON	5	1.219,15	6.095,75		
44	007.002.317	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO 5	5	1.009,34	5.046,70		
45	007.002.318	CARBONO PARA ARTICULAR MATERIAL: EM PAPEL, COR: D	20	8,26	165,20		
46	007.002.319	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO ASPECTO FÍSICO: PÓ +	40	32,28	1.291,20		
47	007.002.320	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO ASPECTO FÍSICO: PÓ +	40	36,61	1.464,40		
48	007.002.321	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EMBALAG	70	29,50	2.065,00		
49	007.002.322	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: RESTAURADOR PROVISÓ	50	25,18	1.259,00		
50	007.002.323	CLOREXIDINA 2% AQUOSA- RIOHEX -RIOQUIMICA	10	31,97	319,70		
51	007.002.324	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA 1LT	20	31,97	639,40		
52	007.002.325	CLOREXIDINA DIGLUCONATO – FORMA FARMACÊUTICA: CC	20	38,61	772,20		
53	007.002.326	CLOREXIDINA GEL 2% - MAQUIRA – SERINGA 3 G	10	24,53	245,30		
54	007.002.327	CONDICIONADOR DENTAL ASPECTO FÍSICO: GEL, TIPO: ÁC	100	16,70	1.670,00		
55	007.002.328	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO	20	46,32	926,40		
56	007.002.329	DESCOLADOR DE MOLT 2/3	15	65,89	988,35		
57	007.002.330	DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMAT	50	66,95	3.347,50		
58	007.002.331	DETERGENTE ENZIMÁTICO ADICIONAL: PARA AUTOMAÇÃO	40	45,72	1.828,80		
59	007.002.332	DISCOS DE LIXA, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTA	30	390,27	11.708,10		
60	007.002.333	ESCAVADOR- COLHER DE DENTINA GOLGRAN	60	20,16	1.209,60		
61	007.002.334	ESCOVA DE ROBINSON – RETA	60	3,52	211,20		
62	007.002.335	ESCOVA DE ROBINSON DE FORMATO CÔNICO	60	2,60	156,00		
63	007.002.336	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	71,60	1.432,00		
64	007.002.337	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	71,43	1.428,60		
65	007.002.338	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	68,36	1.367,20		
66	007.002.339	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	65,65	1.313,00		
67	007.002.340	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	83,99	1.679,80		
68	007.002.341	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	71,65	1.433,00		
69	007.002.342	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C	20	68,16	1.363,20		
70	007.002.343	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO	50	8,22	411,00		
71	007.002.344	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOI	50	73,35	3.667,50		
72	007.002.345	ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON. EMBALAGEM COM 10	50	73,64	3.682,00		
73	007.002.346	FILME RADIOGRAFICO ADULTO- CARESTREAM. TAMANHO (30	295,55	8.866,50		
74	007.002.347	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL- CARESTREAM	30	256,04	7.681,20		
75	007.002.348	FIO DE SUTURA. MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPC	50	53,79	2.689,50		
76	007.002.349	FIO DE SUTURA. MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 4.0, COMPRIM	100	78,99	7.899,00		
77	007.002.350	FIO DENTAL. COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: EXTRAFINO, CAR	20	15,16	303,20		
78	007.002.351	FLUOR GEL 500M ML	50	9,27	463,50		
79	007.002.377	FLUORNIZ - SS WHITE - EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENT	30	0,00	0,00		
80	007.002.352	FORMOCRESOL – EM SOLUCAO, MISTURA DE CRESOIS E F	20	14,48	289,60		
81	007.002.353	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	5	1.222,82	6.114,10		
82	007.002.354	HIDROXIDO DE CALCIO HYDROPAST P.A. EMBALAGEM CON	100	7,49	749,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA****RUA CEL JOSÉ MARCELINO****CNPJ : 08.357.618/0001-15****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00062/24		Data: 11/09/2024		Abertura: 12/09/2024		Encerramento: 16/09/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	007.002.355	HIPLOCORITO DE SÓDIO 2,5% (SONDA CLORADA- ASFER)	10	10,73	107,30		
84	007.002.356	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR- IONOFAST- BIODINAMIC	30	174,03	5.220,90		
85	007.002.357	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION R-FGM; CO	30	53,46	1.603,80		
86	007.002.374	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO - PASTA, ESCOVA E FIO DENTAL	500	0,00	0,00		
87	007.002.373	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL - PASTA, ESCOVA E FIO DENTA	500	0,00	0,00		
88	007.002.376	MOCHO ODONTOLÓGICO SIMPLES: CARACTERISTICAS FÍSI 2		0,00	0,00		
89	007.002.358	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO UNISPRAY – AR	10	39,00	390,00		
90	007.002.019	PASTA PROFILATICAS BISNAGA DE 50G	50	7,76	388,00		
91	007.002.375	PERIÓTIMO DUPLO - INSTRUMENTO CORTANTE NÃO ARTIC	20	0,00	0,00		
92	007.002.359	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM	20	128,66	2.573,20		
93	007.002.360	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA (SUGADOR)	50	7,94	397,00		
94	007.002.362	POSICIONADOR RADIOGRAFICO- MAQUIRA	20	104,50	2.090,00		
95	007.002.361	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL - MAQUIRA	20	77,70	1.554,00		
96	007.002.363	POTE DAPPEN PLÁSTICO	40	6,23	249,20		
97	007.002.380	REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARIT- EMBALAGEM C	50	26,90	1.345,00		
98	007.002.364	RESINA COMPOSTA 3M. Z250 XT – A1 MARCA: 3M	30	90,81	2.724,30		
99	007.002.365	RESINA COMPOSTA 3M. Z250 XT – A2 MARCA: 3M	30	114,93	3.447,90		
100	007.002.366	RESINA COMPOSTA 3M. Z250 XT – A3 MARCA: 3M	30	126,45	3.793,50		
101	007.002.367	RESINA COMPOSTA 3M. Z250 XT – A3,5 MARCA: 3M	30	107,10	3.213,00		
102	007.002.368	RESINA COMPOSTA 3M. Z250 XT – A4 MARCA: 3M	30	126,09	3.782,70		
103	007.002.369	REVELADOR E FIXADOR – CARESTREAM DENTAL	30	31,63	948,90		
104	007.002.370	ROLO/ROLETE DENTAL DE ALGODÃO – PACOTE COM 100 U	100	7,82	782,00		
105	007.002.371	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL – CAIXA COM 20 UNII	100	48,91	4.891,00		
106	007.002.372	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTAVEL	50	32,60	1.630,00		
TOTAL			9.654	7.954,63	353.703,00		